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/OŚWIADCZENIE/

Stowarzyszenie „16 Południk”
otrzymało nagrodę Wójta Gminy
Mielno im. Jana Kowalczyka za
osiągnięcia w dziedzinie twór-
czości artystycznej, upowszech-
nienia i ochrony kultury.

na sesji rady Gminy nagrodę 
w imieniu stowarzyszenia Promocji
i rozwoju Osady nadmorskiej 
chłopy „16 Południk” odebrała ewa
Drążkowska. nagroda ma także
wymiar finansowy – przelew na 2.500
zł, który członkowie stowarzyszenia
wykorzystają w sposób ciekawy 
i pożyteczny.

kapituła doceniła stowarzysze-

nie za popularyzację i upowszech-
nienie kultury morskiego i rybac-
kiego charakteru miejscowości chło-
py. 

składało się na to szereg wyda-
rzeń, m.in. organizacja cyklicznych
imprez tematycznych, utworzenie
ścieżki historycznej, wydawnictwa 
i publikacje. 

członkowie od kilku lat otaczają
troskliwą opieką elementy kultury,
które stanowią o tożsamości lokalnej
miejscowości chłopy i jej mieszkań-
ców, przy czym nie brakuje im konse-
kwencji w działaniu i wyobraźni
twórczej.

Nagroda za
kreatywne działania

najważniejsze daty 
z życia placówki:

1 marca 1946 roku – powsta-
nie Publicznej szkoły Podstawowej 
w mielnie w budynku przy ul.
kościelnej, organizator roman
cyper;

rok szkolny 1946/47 – powsta-
nie kolejnych dwóch oddziałów,
kierownik szkoły alojzy Pojasek;

październik 1967 roku – uroczy-
ste otwarcie dziesięciolatki dzięki
staraniom kierownik szkoły wiesła-
wy Lorenc;

1974 rok – dzięki staraniom
ówczesnego kierownika szkoły józe-
fa roszaka oddano do użytku nowe
skrzydło budynku; uzyskano status
zbiorczej szkoły Gminnej;

1990 rok– samorząd gminy miel-
na, jako pierwszy w województwie,
przejmuje szkołę i staje się organem
prowadzącym;

sierpień 1993 roku – otwarcie
hali sportowej; 

1994 rok – wstąpienie do elitar-
nego Towarzystwa szkół Twórczych;
otwarcie pracowni ekologicznej 

i nadanie jej imienia zdzisława
zawidzkiego, długoletniego nauczy-
ciela;

1996 rok – 50. rocznica powstania
szkoły i nadanie jej imienia Leonida
Teligi;

19 wrzesień 1999 roku – szkoła 
w mielnie zostaje przekształcona 
w sześcioklasową, a w budynku 
po trzyklasowej szkole w unieściu
rozpoczyna działalność Gimnazjum
(pierwszym dyrektorem zostaje
Barbara Ożga);

luty 2003 roku – przeniesienie

Gimnazjum do nowo wybudowane-
go budynku i połączenie ze szkołą
Podstawową, dyrektorem Gimna-
zjum od 2002 roku jest Grażyna
martysz-kociak; 

czerwiec 2006 roku – nadanie
Gimnazjum imienia marka kotań-
skiego;

2008 rok – Gimnazjum wchodzi
w skład zespołu szkół, a jego dyrek-
torem zostaje ewa jabłońska.

(fotorelacja z obchodów 
na str. 4-5)

Jubileusz 
mieleńskiej szkoły 
Jubileusz 70-lecia szkoły w Mielnie przeszedł już do historii. Przygotowania do niego trwały
kilka miesięcy, a zwieńczeniem były uroczystości 28 października. 

Gmina Mielno 
zamierza
wspomóc 
Szlachetną
Paczkę

Pracownicy wszystkich jednostek
organizacyjnych gminy będą mieli
okazję wspomóc przed świętami
potrzebujące rodziny zamieszkałe 
na naszym terenie, które w tym roku
będą one także uczestnikami projek-
tu „szlachetnej Paczki”.

Więcej o akcji w grudniowym 
wydaniu „ŻG”

Bez roszczeń 
Taryfa za wodę i ścieki
obowiązująca w roku 2013
obowiązywała również 
w roku 2014 (co było
przedmiotem odrębnej
skargi). Postępowanie 
w tej sprawie jest w toku.
Dopóki się nie zakończy
brak jakichkolwiek
podstaw do twierdzenia
o niezgodności z pra-
wem obowiązujących
taryf za wodę i ścieki.

Oczekujemy na uzasaDnienie
wyrOku nsa w warszawie 
w sPrawie Taryfy na rOk 2013.

wyrok wsa w szczecinie, 
w którym stwierdzono wydanie
przez radę Gminy mielno
uchwały z naruszeniem prawa,
nie jest podstawą do
żadnych roszczeń Odbior-
ców usług wobec ZWK
Unieście.

WiOletta DymecKa
PreZes ZWK W UnieściU
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/FELIETON WÓJTA/

WychOWali 
i UcZyli
POKOlenia
Jestem dumna, że jako gospodarz
gminy mogłam uczestniczyć 
w jubileuszu z okazji 70 rocznicy
powstania mieleńskiej szkoły. 
Wzruszyły mnie uśmiechnięte 
i znajome twarze gości przybyłych
na obchody, odżyły wspomnienia
związane z moją szkołą i z tym
właśnie miejscem.
70 lat to dojrzałe urodziny. 
To siedem dekad historii edukacji
stworzonych przez wyjątkowych
ludzi z pasją. To przede wszystkim
święto – całej szkolnej
społeczności uczniowskiej lat
1946 – 2016. Nie sposób
wymienić wszystkich, którzy
współtworzyli tę placówkę, gdyż
każdy ma w jej dziejach swoją
cząstkę. Zatem wszystkim
absolwentom, nauczycielom,
pracownikom obsługi,
przyjaciołom szkoły, uczniom 
i rodzicom – gorąco dziękuję 
za pięknie zapisane karty edukacji
dzieci i młodzieży naszej Małej
Ojczyzny.
Myślę, że historię szkoły, jej
sukcesy, wizerunek tworzy
dyrektor szkoły. Szczególne
ukłony należą się zatem
Wiesławie Lorenc, Józefowi
Roszakowi, Marii Bogusławskiej 
i Annie Stańczak. 
Dzisiaj najlepszą marką Zespołu
Szkół jest jej szef – Ewa Jabłońska.
To pedagog, nauczyciel, dyrektor
i zarządca w jednym. 
Jako reprezentantka organu
prowadzącego szkołę jestem
dumna, że wszyscy mamy takiego
dyrektora. Jego dorobek 
– zdolnych absolwentów – było
widać i słychać podczas gali.
Mam nadzieję, że przez kolejne
dziesięciolecia będą kształtować
najmłodsze pokolenia
mieszkańców, bo przecież „takie
będą losy Rzeczpospolitej, jakie
jej młodzieży chowanie”.

OlGa rOsZaK-PeZała, 
WóJt Gminy mielnO

r
adni GMinni PodcZaS
liSToPadoWeJ SeSJi uSTa-
lili WySoKości STaWeK

PodaTKu od nieRuchoMości
Za 2017 RoK. większość z nich
będzie obniżona w stosunku do
bieżącego roku zgodnie z wytycznymi
ministra finansów, który ogłosił przy-
szłoroczne górne granice stawek
kwotowych podatków i opłat lokal-
nych. natomiast wójt gminy zapropo-
nował większe obniżki:

– od gruntów związanych z prowa-
dzeniem działalności gospodarczej,
bez względu na sposób zakwalifiko-
wania w ewidencji gruntów i budyn-
ków ze stawki – 0,89 zł od 1 mkw.
powierzchni na stawkę – 0,87 zł od 
1 mkw. powierzchni (w 2016 r. była
stawka 0,89 zł od 1 mkw. powierzchni),

– pozostałe grunty, w tym zajęte na
prowadzenie odpłatnej statutowej
działalności pożytku publicznego
przez organizację pożytku publiczne-
go ze stawki – 0,47 zł od 1 mkw.
powierzchni na stawkę – 0,44 zł od 
1 mkw. powierzchni (w 2016 r. była
stawka – 0,45 zł od 1 mkw. powierzch-
ni).

od budynków lub ich części:
– mieszkalnych ze stawki – 0,75 zł

od 1 mkw. powierzchni użytkowej na
stawkę – 0,63 zł od 1 mkw. powierzch-
ni użytkowej, (w 2016 r. była stawka 
– 0,66 zł od 1 mkw. powierzchni),

– związanych z prowadzeniem
działalności gospodarczej oraz budyn-
ków mieszkalnych lub ich części
zajętych na prowadzenie działalności

gospodarczej ze stawki – 22,66 zł od 
1 mkw. powierzchni użytkowej na
stawkę – 22,20 od 1 mkw. powierzch-
ni użytkowej (w 2016 r. była stawka 
– 22,70 zł od 1 mkw. powierzchni),

od pozostałych budynków:
– garaże, komórki, chlewiki, szopy,

budynki gospodarcze ze stawki – 7,62
zł od 1 mkw. powierzchni użytkowej
na stawkę jak w roku 2016 – 5,60 zł od
1 mkw. powierzchni użytkowej;

– nie wymienionych w ust. 2, 
w których nie jest prowadzona dzia-
łalność gospodarcza – ze stawki 7,62 zł
od 1 mkw. powierzchni użytkowej na
stawkę – 7,53 zł od 1 mkw. powierzch-
ni użytkowej (w 2016 r. była stawka 
– 7,68 zł od 1 mkw. powierzchni),

– zajętych na prowadzenie odpłat-
nej statutowej działalności pożytku
publicznego przez organizację pożyt-
ku publicznego – ze stawki 7,62 zł od
1 mkw. powierzchni użytkowej na

stawkę – 7,60 zł od 1 mkw. powierzch-
ni użytkowej (w 2016 r. była stawka 
– 7,68 zł od 1 mkw. powierzchni ).

Od 2017 roku nie zmieni się także
wysokość pobieranej opłaty miejsco-
wej (dotychczasowa stawka 1,80 zł od
osoby za dobę). natomiast w zaakcep-
towanej uchwale dotyczącej opłaty
targowej pojawiła się iii strefa obejmu-
jąca mieleńskie targowisko, w której
ustalono preferencyjne stawki (patrz
tabela), aby zachęcić podmioty doko-
nujące sprzedaży do prowadzenia dzia-
łalności na tym obszarze. stawki w stre-
fie i i ii pozostawiono bez zmian. 

*   *   *
większością radnych (11 głosów

„za”) przedłużony został – do końca
czerwca 2017 roku – czas obowiązy-
wania obecnych taryf za wodę i ścieki. 

– (…) z uwagi na planowane od
1.01.2017r. ale jeszcze nie obowiązujące
zmiany w Prawie wodnym w zakresie

m.in. drastycznych wzrostów opłat
środowiskowych za pobór wody 
z ziemi na dzień złożenia taryf czyli
21.10.2016 spółka zwk unieście nie
była w stanie określić skutków finan-
sowych w/w zmian. Ponadto, główny
dostawca wody mwik koszalin poin-
formował pismem, że z tych samych
powodów swoje stawki taryfowe
przedłuża do dnia 30.06.2017” – czyta-
my w uzasadnieniu uchwały. 

radni podjęli też uchwałę zmie-
niającą statut GOPs na miejski Ośro-
dek Pomocy społecznej w mielnie
(efekt uzyskania praw miejskich 
z dniem 1.01.2017 r. – dop. red.), jedno-
głośnie sprzeciwili się uchwale w spra-
wie opłaty od posiadania psów oraz
przyjęli m.in. „Program współpracy
Gminy mielno z organizacjami poza-
rządowymi i innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku
publicznego na rok 2017”.

Relacja z sesji

Podatki w dół,
woda bez zmian
W przyszłym roku obniżony zostanie podatek od nieruchomości, nie
będzie też podwyżki taryf za wodę i ścieki. 

Gmina Mielno zajęła 8. miej-
sce w Rankingu Zrównoważonego
Rozwoju Jednostek Samorządu
Terytorialnego 2016 w kategorii
gmina wiejska.

nagrodę odebrała Olga roszak-
Pezała, wójt gminy mielno, podczas
uroczystej gali w sejmie rP.

ranking zrównoważonego
rozwoju jsT ma na celu monitoro-
wanie zrównoważonego rozwoju
społeczno-ekonomicznego gmin 
i regionów jako jednostek samorządu
terytorialnego oraz promocję rozwo-
ju.

ranking, uwzględniający wszyst-
kie polskie miasta i gminy, opraco-
wywany został na podstawie 15 wska-
źników. 

Pod uwagę wzięto m.in. wydat-
ki na projekty inwestycyjne na
mieszkańca, liczbę osób pracu-
jących na 1000 mieszkańców, licz-
bę podmiotów gospodarczych na
1000 mieszkańców, saldo migracji,
liczba absolwentów szkół ponad-
gimnazjalnych na 1000 mieszkań-
ców oraz odsetek mieszkańców
korzystających z oczyszczalni ście-
ków.

Wyróżnienie za zrównoważony rozwój

Przebudowa drogi w Gąskach
znalazła się na liście inwestycji
dof inansowanych w ramach
„Programu rozwoju gminnej 
i powiatowej infrastruktury
drogowej na lata 2016-2019”. 

Pod koniec października wojewo-

da zachodniopomorski zatwierdził
wstępną listę rankingową wniosków
o dofinansowanie. w województwie
zachodniopomorskim na rok 2017
złożono 73 wnioski, a 53 z nich 
zostały ocenione pozytywnie pod
względem formalnym i ta liczba

została poddana ocenie merytorycz-
nej. 

w wyniku prac powstała wstępna
lista rankingowa, zawierająca drogi
gminne i drogi powiatowe, które
otrzymają wsparcie finansowe. na
drugim miejscu listy jest dofinanso-

wanie przebudowy drogi w Gąskach
w wysokości 3 mln zł.

inwestycja obejmuje budowę
prawie 2,4 km drogi powiatowej 
w Gąskach i będzie realizowane
przez gminę mielno i powiat kosza-
liński.

Wyremontują drogę w Gąskach
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NOWE TECHNOLOGIE 
POMOGĄ W SZKOLE

Szkoła Podstawowa im. Straży
Granicznej w Sarbinowie jako
jedna z dwóch w powiecie kosza-
lińskim została zakwalifikowana
do pilotażowego programu nauki
programowania komputerowego. 
Warunkiem było napisanie i zgłosze-
nie innowacji pedagogicznej 
z informatyki. W sarbinowskiej szko-
le nauczyciel informatyki Ewa 
Jabłońska zgłosiła w kuratorium 
w Szczecinie innowację pt. „Kre-
atywnym być”, która obejmuje na-
uczanie programowania komputero-
wego w klasie IV. Tym samym
szkoła przystąpiła do ministerialne-
go pilotażowego  projektu z edukacji
programowania. Pierwsze szkolenie
odbyło się w Szczecinie pod hasłem
„Tydzień kodowania”, na którym za-

prezentowano treści związane 
z programowaniem oraz jego wagę
w umiejętnościach nauczania. Od
2018 roku programowanie w szko-
łach ma być obowiązkowe. Włącza-
my się w większość proponowanych
nam z zewnątrz działań, przez co
wzbogacamy ofertę naszej placówki. 
Izabela Wasilewska, nauczyciel infor-
matyki w klasach młodszych i Ewa
Jabłońska – nauczyciel informatyki 
w klasach starszych, zgłębiły tajniki 
z zakresu programowania, które wy-
korzystają w pracy z uczniami. Nauka
nowych treści informatycznych będzie
efektywniejsza, bo w szkole moderni-
zowana jest pracownia komputerowa
i sale dydaktyczne. Wkrótce, wyposa-
żone będą w tablice multimedialne,
projektory i internet w każdej klasie.
To zdecydowanie uatrakcyjni warsztat
pracy nauczyciela.

T
o co PRZeżyło Jedno
PoKolenie, dRuGie
PRZeRabia W SeRcu 

i PaMięci” – takim ponadczaso-
wym mottem zainaugurowano
obchody Dnia niepodległości 
w zespole szkół w mielnie.

Barwną akademią pełną biało-
czerwonych akcentów przygotowali
uczniowie klas iii a i b mieleńskiej
podstawówki. Do uczestnictwa
zaprosili młodszych kolegów.
widzów wzruszyli wzorcowym
odśpiewaniem „roty” na koniec gali.

Brawa dla wychowawców, którzy już
od najmłodszych lat uczą historii.

starsi uczniowie zs w mielnie
uczcili 98. rocznicę odzyskania przez
Polskę niepodległości prezentacją
słowno-muzyczną. Pielęgnowanie
tradycji i historii własnego kraju
przez najmłodsze pokolenia zasłu-
guje na szczególne docenienie. nad
poprawnością historyczną czuwał
maciej adamowicz, doborem
tekstów zajęła się monika Dobrze-
lewska-napieraj, a oprawą muzyczną
kamila figielska. Odśpiewane cztery
zwrotki „mazurka Dąbrowskiego”
przez mieleńskich uczniów brzmia-
ły imponująco.

najmłodsi Ojczyźnie...
spotkaniem wielopokoleniowym

pełnym pieśni patriotycznych 
i piosenek o wiśle i wawelu oraz
wierszy poświęconych Ojczyźnie
przedszkolaki z mielna świętowały
Dzień niepodległości. najmłodszych
„wspomógł” swoim repertuarem
zespół „Ławica”. nie zabrakło biało-
-czerwonych kwiatów, flag i odświęt-
nych strojów.

Wspólne świętowanie
w szkole Podstawowej im. straży

Granicznej w sarbinowie przy stoli-
kach, w blasku świec, usiadły dzieci,
rodzice i starsi mieszkańcy sarbino-
wa. zebrani mieli okazję wysłuchać
patriotycznych wierszy i pieśni 
w wykonaniu uczniów klasy 6 
i chóru szkolnego. Drogę Polski 
do wolności ilustrowały również
prezentowane zdjęcia obrazów histo-
rycznych wojciecha kossaka, artura
Grottgera i jacka malczewskiego.

Po zakończeniu części artystycz-
nej, dzięki współpracy szkoły z Biblio-
teką Publiczną w sarbinowie, goście
i uczniowie zostali zaproszeni do
obejrzenia wystawy materiałów 
i książek związanych z odzyskaniem
przez Polskę niepodległości. 

Z historią... 
na sportowo

konkursy, quizy z wiedzy o kraju,
wykład o zdrowym odżywianiu,
pokaz nordic walking, towarzyszyły
imprezie sportowej, ale w duchu
patriotycznym. Organizatorem
spotkania było stowarzyszenie
„ekowspólnota” przy finansowym
wsparciu Gminy mielno i meryto-
rycznym macieja adamowicza 
– nauczyciela historii.

natomiast reprezentacja z mieleń-
skiej akademii rozwoju społeczne-

go uczestniczyła w i ogólnopolskim
halowym turnieju piłki nożnej
dziewcząt o puchar marszałka woje-
wództwa zachodniopomorskiego 
z okazji narodowego Święta niepod-
ległości. na hali sportowej w siano-

wie do walki stanęły starsze i młod-
sze roczniki piłkarek m.in. 
z mars’a, kotwicy kołobrzeg, Olim-
pii szczecin. sportowej rywalizacji
towarzyszyła dobra zabawa i gra fair
play.

święto niepodległości w gminie 
Najmłodsi i najstarsi mieszkańcy gminy Mielno uczcili 98. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę.

/W OBIEKTYWIE/

JUBileUsZ 
Gmin 

OD 25 LAT ZWiąZEk MiAST 
i GMiN MORSkich STANOWi 

SiLNy OśRODEk SAMORZąDOWEJ
DZiAłALNOści, SkuPiAJąc 

26 SAMORZąDóW POłOżONych
WZDłuż POLSkiEGO WyBRZEżA

MORZA BAłTyckiEGO. 
TO DużA i MOBiLNA SiłA, 

kTóREJ AkTyWNOść STATuTOWA
SkuPiA Się MięDZy iNNyMi 

NA cZyNNyM PROWADZENiu
DZiAłAń PROMuJących 

MiASTA i GMiNy NADMORSkiE
ZARóWNO W SkALi kRAJOWEJ,

JAk i MięDZyNARODOWEJ.
GMiNA MiELNO JEST AkTyWNyM 

i DłuGOLETNiM cZłONkiEM
ZMiGM.
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n
aSZa SZKoła PoWSTała
W 1946 RoKu i na PRZe-
STRZeni laT ZMieniała

SWoJe oblicZe, lokalizację,
rozbudowywała się dzięki staraniom
kolejnych kierowników i dyrektorów,
piękniała i dzisiaj nadal jest miej-
scem szczególnym dla młodego
pokolenia mieleńskiego  środowiska.
Była i jest nie tylko placówką oświa-
tową, ale spójnym organizmem
tworzonym przez kolejne pokolenia
uczniów i ich rodziców, nauczycieli,
którzy zostawiali tu swój entuzjazm,
pasję i zaangażowanie, a przede
wszystkim serce. ich nazwiska
można znaleźć na kartach szkolnych
kronik, w materiałach i dokumen-
tach stanowiących szkolne archi-
wum. Dzięki nim wszystkim udało
nam się stworzyć szkołę przyjazną,
otwartą na nowe i na pewno nie
anonimową.  

możemy poszczycić się ponad
czterotysięczną rzeszą absolwen-
tów, a blisko stu nauczycieli 
o różnych specjalnościach zetknęło
się z mieleńską szkołą. ze szczegól-
nym wzruszeniem przywołaliśmy
pamięć o kierownikach, dyrekto-
rach i nauczycielach, których nie
ma już wśród nas, ale pozostawili
po sobie niezatarty ślad swojej dzia-
łalności. nieodżałowany zdzisław
zawidzki – wielki miłośnik przyro-
dy i pionier w zakładaniu wraz 
z młodzieżą przyszkolnych ogród-
ków, krystyna Laszczka – obecna 

w pamięci wielu wychowanków
szkoły jako wymagający, ale spra-
wiedliwy nauczyciel, dyrektorki
anna stańczak i maria Bogusław-
ska, a także wiesława Lorenc, którą
pożegnaliśmy wiosną na koszaliń-
skim cmentarzu. 

Przez lata szkoła zbudowała boga-
tą tradycję, swój klimat by połączyć
kilka pokoleń ludzi – nauczycieli,
absolwentów i pracowników szkoły.
w latach dziewięćdziesiątych ubie-
głego stulecia, dzięki podejmowa-
nym rozlicznym innowacjom peda-
gogicznym, szkoła Podstawowa 
w mielnie została przyjęta do elitar-
nego Towarzystwa szkół Twórczych.
Liderami tych przedsięwzięć były
Teresa morawiec, jolanta stęplew-
ska, kamila figielska i Grażyna
martysz-kociak. 

w tym samym czasie na niezwy-
kły akt odwagi zdobyła się rada
Gminy mielno i ówczesny wójt
gminy zbigniew choiński, którzy
przejęli swoje szkoły od kuratora
oświaty jako zadanie własne samo-
rządu. Było to nowe doświadczenie,
brakowało uregulowań prawnych, 
a ustawa o systemie oświaty pojawi-
ła się dopiero w kolejnym roku. Byli-
śmy liderami – inne samorządy
uczyły się od nas.  

O dobrej pracy placówki zawsze
świadczyły wyniki jej uczniów. Tak
jest do dziś. Ponadprzeciętne wyni-
ki egzaminów zewnętrznych powo-
dują, że szkoła jest wysoko oceniana

przez władze samorządowe i oświa-
towe. Bacznie śledzimy losy absol-
wentów i podziwiamy ich dokonania
na drodze zawodowej. wiemy
również, z listów dyrektorów do nas,
o sukcesach naszych wychowanków
w szkołach ponadgimnazjalnych.
Dla szkoły, dla jubilatki, najwięk-
szym prezentem są właśnie dokona-
nia naszych absolwentów – prawni-
ków, dziennikarzy, aktorów 
i artystów, ale także zwykłych,
porządnych ludzi kierujących się 
w życiu zasadami, których podstawy
wpajaliśmy im właśnie w szkole
podstawowej.  

na uwagę zasługują również ci
absolwenci, którzy powrócili do
szkoły jako nauczyciele. Piękne to
chwile, gdy uczeń spotyka się ze
swoim mistrzem i razem podążają 
w tym samym kierunku, mając
wspólny cel.

jubileusz przygotowywano kilka
miesięcy, a zwieńczeniem były
uroczystości 28 października, na
które przybyli goście i absolwenci
szkoły. Podczas uroczystej gali
bardzo spontanicznie powitano
byłego kierownika szkoły, a następ-
nie naczelnika gminy mielno józefa
roszaka. Odśpiewanie tradycyjnego
„sto lat” wywołało falę wzruszenia 
i wycisnęło niejedną łzę. 

Do obchodów włączyli się absol-
wenci, którzy prowadzili uroczysto-
ść – ania Ledochowicz (z domu
Dudczak) i filip adamów, uświetni-

70 lat mieleńskiej 
Jubileusz 70-lecia szkoły w Mielnie przeszedł do historii. Po miesiącach       
Przybyli liczni goście i absolwenci szkoły.
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/W OBIEKTYWIE/

DOśWiaDcZenie Górą!
Z OkAZJi 70-LEciA SZkOły W MiELNiE, 24 PAźDZiERNikA W hALi SPOR-
TOWEJ ZS MiELNO, ODBył Się MEcZ hALOWEJ Piłki NOżNEJ POMięDZy

ABSOLWENTAMi, A REPREZENTAcJą GiMNAZJuM. 
PO WyGRANEJ 3:1 PuchAR 70-LEciA DyREkTOR SZkOły EWA JABłOń-

SkA WRęcZyłA kAPiTANOWi ZESPOłu ABSOLWENTóW PRZEMySłAWO-
Wi STARNAWSkiEMu. BRAMki DLA ABSOLWENTóW STRZELiLi: 

TOMASZ MAkSyMiuk (2) i DOMiNik kMiTA (1 GOL), 
A DLA GiMNAZJALiSTóW kAcPER cyZMAN (1 GOL). 

W ZESPOLE ABSOLWENTóW GRALi: PRZEMySłAW STARNAWSki, 
TOMASZ MAkSyMiuk, DOMiNik kMiTA, ADRiAN MiTRęGA, SEBASTiAN

PiETRZyk, JAkuB JASińSki, kRySTiAN POłOGNiuk i DAMiAN BącZkOW-
Ski, A W REPREZENTAcJi GiMNAZJuM: JAkuB GAWLik, kAcPER cyZMAN,

huBERT kOWALEWSki, MichAł OkuPSki, ANDRZEJ SłOTA, MATEuSZ 
żyTA, MATEuSZ cZADROWSki, MATEuSZ kOByLińSki, ADRiAN PAkuLSki,

DMyTRO DuLAL i FiLiP SZyMAńSki. 
GRATuLuJę ZAWODNikOM cZySTEJ SPORTOWEJ RyWALiZAcJi, 

A kiBicOM DZiękuJę ZA STWORZENiE MiłEJ ATMOSFERy!
taDeUsZ JUreK

   edukacji
         h przygotowań kulminacja uroczystości odbyła się 28 października.

     

li program artystyczny (aleksandra
Balcer) i zaprezentowali swoje doko-
nania wspominając także niektórych
nauczycieli i ważne momenty poby-
tu w szkole (Ola stojek, agata retu-
rek, monika Lasecka, joanna
andruszko, nikola kaczmarzyńska,
weronika jamrożek, antek cal, iga
stęplewska, marysia Trusiło-kiepu-
szewska, Ola Dudczak ). 

uroczystości odbyły się także
dzięki zaangażowaniu rodziców, na
których zawsze możemy liczyć 
i którzy są dla nas ważnymi partne-
rami. Pięknie im za to dziękuję.
Pozyskaliśmy także hojnych sponso-
rów: uniTraL – Hotel i Bolesław
krawiec, zwk w unieściu i wiolet-
ta Dymecka, mOsir i maciej Goza,
Piekarnia-cukiernia BajGieL 
i wiesław raichert, Pralnia mielenko
i Barbara różalska, ośrodek ViTaL-
Tur – organizator imprez tury-
stycznych z jastrowia, enerGa azs
koszalin, joanna i Leszek Trusiło.
wszystkim darczyńcom serdecznie
dziękuję za pomoc i wsparcie .

Patronatem Honorowym obcho-
dy objęła wójt Gminy mielno Olga
roszak-Pezała, która wraz z forum
samorządowym „nasza Gmina” 
i byłym wójtem zbigniewem
choińskim zostali obdarowani statu-
etkami „Przyjaciel szkoły” za inwe-
stowanie w uczniów i młodzież
zespołu szkół w mielnie.  

eWa JaBłOńsKa 
DyreKtOr Zs W mielnie
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Serdecznie zapraszam
mieszkańców gminy

do skorzystania z bezpłatnych szczepień finansowanych 
z budżetu Gminy Mielno.

SZcZEPiENiA MiESZkAńcóW PRZEciWkO GRyPiE
(OSOBy POWyżEJ 65. ROku życiA).

REJESTRACJA:
MIEJSCE REJESTRACJI: gabinet nr 2 – ZOZ „MED–CARE”

S.C. L. Kosiński, W. Kosiński (parter) 
w Ośrodku Zdrowia w Mielnie,

TERMIN REJESTRACJI: od poniedziałku do piątku w godzinach
8.00–17.00,

telefoniczna rejestracja: 094 316-65-15

Szczepienia będą przeprowadzane codziennie w okresie 
do 15 grudnia 2016 r. (bez sobót i niedziel) 

w godzinach 9.00-17.00 po uprzedniej rejestracji, w Ośrodku Zdrowia 
w Mielnie. 

Nie obowiązuje wcześniejszy wybór lekarza rodzinnego. 
Wymagane dokumenty: dowód osobisty. 

Ilość szczepień ograniczona. 
Wykonawca wyłoniony w drodze konkursu ofert realizujący program: 

ZOZ „MED–CARE” S.C. L. Kosiński, W. Kosiński, ul. Saperów 34, 75-647Koszalin.

OlGa rOsZaK-PeZała
WóJt Gminy mielnO

do Straży Gminnej w Mielnie
oraz urzędu Gminy w Mielnie
docierają w sezonie jesienno-
zimowym sygnały o paleniu 
w piecach odpadami. W związku 
z tym w na terenie Gminy Mielno
będą przeprowadzane kontrole
pieców, a dokładniej tego, co 
w tych piecach jest spalane. 

w sezonie 2016/2017 kontrole
będą przeprowadzone wspólnie
przez pracowników urzędu Gminy
w mielnie oraz straży Gminnej 
w mielnie.

Przypomnijmy: za wypalanie 
w piecach centralnego ogrzewania
śmieci takich jak: butelki PeT, folie,
stare meble, produkty z gumy, stolar-
ka okienna, czy innego rodzaju

drewna pokrytego np. farbą czy
lakierami grozi do 500 zł kary. Proce-
der spalania odpadów w przydomo-
wych piecach jest wykroczeniem 
z art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia
2012 r. o odpadach.

jak wynika z informacji służb
gminnych bardzo często zgłaszane
były sygnały od mieszkańców, gdyż
zauważyli unoszący się z komina
sąsiada ciemny dym. To wywołało
niepokój.

w większości kontrolowanych
przypadków okazało się, iż nie był
to wynik spalania odpadów, a jedynie

efekt gorszej jakość węgla. warto
podkreślić, iż te same zasady obowią-
zują również w przypadku spalania
odpadów komunalnych w ogniskach
na terenie posesji np. przy okazji
porządkowania ogródków.

w razie zauważenia spalania 
w przydomowych piecach lub ogni-
skach w/w odpadów komunalnych
prosimy o telefoniczne zgłoszenie
faktu pod numer telefonu 94 348 09
11 (straż Gminna w mielnie). Po przy-
jęciu informacji na miejsce skiero-
wany zostanie patrol i odpowiednie
służby ocenią stan faktyczny.

kary za spalanie odpadów w piecach

od 1 stycznia 2017 roku właści-
ciele nieruchomości niezamiesz-
kałych świadczących usługi tury-
styczne takie jak: ośrodki
wczasowe, hotele, pensjonaty,
domki po wynajem, pola kampin-
gowe, itp. będą składać nową
deklarację śmieciową na podsta-
wie ilości zużytej wody za rok
2016. Taką decyzję podjęła Rada
Gminy Mielno podczas sesji 26
października. 

Podczas październikowej sesji
rady Gminy została podjęta uchwa-
ła o objęciu nieruchomości nieza-
mieszkałych, na których są świad-
czone usługi turystyczne metodą
obliczania opłaty za odpady komu-
nalne od ilości zużytej wody. Tym
sposobem, oprócz mieszkańców,
metodą „od wody” zostaną objęte
ośrodki i domy wczasowe, hotele,
motele, pensjonaty, domki, pokoje,
kwatery pod wynajem, pola namio-
towe i kampingowe oraz wszelkie
nieruchomości, które świadczą usłu-
gi krótkotrwałego zakwaterowania.

stawki opłaty od jednego metra
sześciennego wody będą takie same
jak dla mieszkańców. 

Zachęcamy do selekcji
odpadów

Od 1 stycznia ulega zmianie staw-
ka opłaty za odpady zbierane 
w sposób nieselektywny. mieszkań-
cy oraz właściciele nieruchomości
świadczących usługi hotelarskie
zapłacą za odpady niesegregowane
6,60 zł za 1 metr sześcienny zużytej
wody. natomiast właściciele nieru-
chomości, którzy nadal będą zbie-
rać odpady w sposób selektywny
zapłacą bez zmian 3,30 zł za 1 metr
sześcienny zużytej wody. władze
Gminy mielno stawiają szczególny
nacisk na ekologię w gminie. Podnie-
sienie stawki opłaty za odpady niese-
gregowane ma na celu zachęcenie
mieszkańców do selektywnej zbiórki
odpadów.

równocześnie stawki za odpady
zbierane w sposób nieselektywny na
nieruchomościach niezamieszkałych
zostały podniesione do wysokości
dwukrotnej stawki za odpady selek-
tywne. Tym samym za pojemnik 120-
litrowy odpadów zmieszanych trzeba

będzie zapłacić 28 zł, 240-litrowy 
56 zł, a 1100-litrowy 256 zł. Opłata 
za odpady selektywne pozostaje bez
zmian, tj. 120 litrów – 14 zł, 240 litrów
– 28 zł, 1100 litrów – 128 zł.

nowe deklaracje 
na wywóz śmieci

Od nowego roku będą obowiązy-
wać również nowe deklaracje o wyso-
kości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi. Każdy
właściciel nieruchomości, która znaj-
duje się na terenie gminy mielno, 
jest zobowiązany do złożenia nowej
deklaracji śmieciowej na 2017 rok.

nowa deklaracja „śmieciowa” zakła-
da obliczanie opłaty za odpady ze
wskazań zużyć wody z poszczególnych
miesięcy. Oznacza to, że właściciele
nieruchomości, którzy przez cały rok
zbierają odpady w sposób selektywny
lub nieselektywny obliczają opłatę, tak

jak robili to dotychczas, czyli zużycie
wody za rok poprzedni mnożą przez
stawkę i dzielą na 12 miesięcy. 

natomiast właściciele nierucho-
mości, którzy przez część roku zbiera-
ją odpady w sposób selektywny, a przez
część roku nieselektywny, będą sumo-
wać zużycia wody z poszczególnych
miesięcy, w których segregują odpady,
mnożyć przez stawkę dla odpadów
segregowanych i dzielić to na liczbę
miesięcy, kiedy segregują oraz dodat-
kowo będą sumować zużycie wody 
z miesięcy, kiedy nie segregują odpa-
dów, będą mnożyć przez stawkę dla
odpadów niesegregowanych i dzielić to
przez liczbę miesięcy kiedy odpady
zbierają w sposób nieselektywny.

kolejną nowością będzie wydłu-
żony czas zwiększonej częstotliwości
odbioru odpadów. aktualnie zwięk-
szona częstotliwość jest w miesią-
cach lipcu i sierpniu. Od przyszłego
roku zwiększona częstotliwość obej-
mie miesiące czerwiec, lipiec, sier-
pień i wrzesień.

częstsze kontrole 
Od 1 stycznia 2017 roku zostaną

nasilone kontrole segregacji odpa-
dów. w przypadku stwierdzenia

braku segregacji odpadów pierwszy
raz, mimo złożonej takiej deklaracji 
w urzędzie, właściciel nieruchomości
zostanie pouczony o braku segregacji
lub złej segregacji. Przy stwierdzeniu
braku segregacji po raz drugi, odpady
zostaną odebrane jako niesegrego-
wane, a opłata w drodze decyzji admi-
nistracyjnej zostanie zmieniona na
wyższą. Takie działanie ma na celu
wyeliminowanie nieuczciwych
zachować właścicieli nieruchomości,
którzy deklarując zbieranie odpadów
w sposób selektywny tego obowiązku
nie realizują, w stosunku do miesz-
kańców, którzy obowiązek segrega-
cji spełniają bez zarzutów.

Od 1 stycznia 2017 roku właściciele
nieruchomości, którzy prowadzą dzia-
łalność gastronomiczną będą zobo-
wiązani do zawierania indywidualnych
umów na odbiór odpadów pokon-
sumpcyjnych tzw. „zlewek”. w uchwa-
lonym nowym regulaminie utrzyma-
nia czystości i porządku w gminie
mielno obowiązującym od nowego
roku taki zapis został zawarty.

Odpady komunalne

nowa deklaracja i nowe stawki 

Nową deklaracje można znaleźć 
w aktualnym numerze Życia 
Gminy, na stronie internetowej 
www.ekomielno.pl oraz w Urzędzie
Gminy

Od października do końca kwietnia
na terenach publicznych gminy
Mielno będą rozstawione pojemniki
na popioły i żużle z domowych pa-
lenisk. Zachęcamy do korzystania 
z tych pojemników. W miarę po-
trzeb pojemniki będą systema-
tycznie dostawiane w nowych miej-
scach.
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iesiące = 

   G
. PISEM

N
E U

ZA
SA

D
N

IEN
IE ZM

IA
N

Y
 D

A
N

Y
C

H
 BĘD

Ą
C

Y
C

H
 PO

D
STA

W
Ą

 U
STA

LEN
IA

 W
Y

SO
K

O
ŚC

I O
PŁA

TY
 

 
(rów

nież m
iejsce na obliczenia, uw

agi, w
nioski, itd.) 

 
57.  

H
. O

ŚW
IA

D
C

ZEN
IE I PO

D
PIS SK

ŁA
D

A
JĄ

C
EG

O
 D

EK
LA

R
A

C
JĘ

 
O

św
iadczam

, że dane zaw
arte w

 deklaracji są zgodne z praw
dą. 

 
58. Im

ię 
59.  N

azw
isko 

 
60. W

yrażam
 zgodę na otrzym

yw
anie korespondencji za pośrednictw

em
 adresu poczty elektronicznej w

ym
ienionego w

 dziale C
.1., poz. 9 (należy zaznaczyć w

łaściw
y 

kw
adrat) 

q
 TA

K  
q

 N
IE

 
 

   

61. D
ata i m

iejsce w
ypełnienia deklaracji (dzień - m

iesiąc - rok, m
iejscow

ość) 
   

 

62.  Podpis czytelny (pieczęć) składającego deklarację 
  

 
I. A

D
N

O
T

A
C

JE
 U

R
ZĘ

D
O

W
E 

 
U
w
agi: 

 

 
D

ata (dzień - m
iesiąc - rok) 

 
 

Podpis i pieczęć przyjm
ującego deklarację 

E.3. K
W

O
TA

 O
PŁA

TY
 M

IESIĘCZN
EJ 5), 6) 

  

1. 
W

ysokość opłaty z poz. 33 lub/i 36 podziel na liczbę 
m

iesięcy, w
 których będą w

yw
ożone odpady. 

2. 
K

w
otę m

iesięczną należy zaokrąglić do dw
óch m

iejsc po 
przecinku. 

3. 
Jeśli w

yjdzie różnica m
iędzy kw

otą roczną a sum
ą kw

ot 
m

iesięcznych, uw
zględnij tę różnicę w

 ostatniej opłacie 
m

iesięcznej 
– 

ostatnia 
opłata 

m
iesięczna 
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4. 
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m
usi 
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sze 

rów
nać 

się 
w

ysokości opłaty z pozycji 33 lub/i pozycji 36. 
5. 

Przykład w
ypełnienia – pouczenie strona 3. 

38.  styczeń 

27,64 

39.  luty 27,64 

40.  m
arzec 

27,64 

41.  kw
iecień 

27,64 

42.  m
aj 27,64 

43.  czerw
iec 

566,06 

44.  lipiec 

566,06 

45.  sierpień 

566,06 

46.  w
rzesień 

27,64 

47.  październik 

27,64 

48.  listopad 

27,64 

49.  grudzień 

27,70 
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